关于2014年暑期教师参加实践锻炼的通知
各学院（部）：

根据武交院人[2008]142号关于印发《武汉交通职业学院教师参加实践锻炼实施办法(试行)》的通知要求，为保证各学院（部）今年师资培训计划顺利实施，现将暑期教师参加实践锻炼有关事项通知如下：
一、参加实践锻炼的对象

各学院（部）专业课教师或实践指导教师

二、参加实践锻炼的内容

1、了解企业生产情况、工艺流程、组织方式，熟悉相关岗位（工种）职责，质量监控，管理制度以及企业发展前景。

2、到企业基层单位顶岗锻炼，努力掌握新知识、新技能、新工艺、新方法、新规范、新法规。

三、具体要求

1、各学院（部）要根据今年的培训目标，负责落实地点及相关事宜（原则上到校企合作企业，并相对集中选派）。各学院（部）填写《武汉交通职业学院2014年度暑期教师实践锻炼一览表》、《武汉交通职业学院教师实践锻炼申请审批表》（附件1），于6月26日前报人事处。人事处审查后，报主管领导审批后即可组织实施。
2、教师参加专业实践锻炼期间，要填写《武汉交通职业学院教师实践锻炼工作日志》（附件3），各学院（部）应加强指导，严格要求，定期检查。学校相关职能部门不定期抽查。

3、专业教师实践锻炼结束后，须向所在各学院（部）和人事处提交不少于2000字的实践锻炼总结及《武汉交通职业学院教师实践锻炼考核鉴定表》（附件2），并根据实践锻炼的内容在本学院（部）或本专业群教师范围内作专题报告，由学院（部）填报《武汉交通职业学院教师实践锻炼专题报告会议记录表》（附件4）。
四、考核

1、各学院（部）要建立教师实践锻炼专项档案，及时收集、整理教师在实践锻炼中所形成的各种成果资料（包括单位鉴定、个人总结及在实践锻炼期间形成的研究成果、专题报告会议记录、其他资料），并报人事处备案。
2、学校人事处将组织相关职能部门与学院（部）共同对下企业顶岗锻炼教师进行考核，考核不合格的教师本次顶岗不予认可。
3、学院对教师到企业进行实践锻炼期间的表现及效果纳入教师教学工作年度考核范围，并作为职称评定、岗位聘用、工作考核等重要依据。
	五、各学院（部）实践锻炼计划

	序号
	院部
	计划名额

	1
	船舶与海洋工程学院
	8

	2
	航海学院
	4

	3
	物流学院
	1

	4
	交通工程学院
	5

	5
	汽车工程学院
	2

	6
	机电工程学院
	2

	7
	电子与信息工程学院
	5

	8
	经济管理学院
	2

	9
	旅游与商务学院
	6

	10
	艺术学院
	10

	合计

	45

人事处

2014年6月10日
附件1：

武汉交通职业学院教师实践锻炼申请审批表
院部：　　　　　　　　　　　　　　　　　填表日期：　　　年　　月　　日

	姓  名

	专业

	职称

	学历学位

	讲授课程

	出生年月

	锻炼起止时间
	   年  月  日起

   年  月  日止

	前往实践锻炼的单位名称

	地址联系人及电话号码

	实践
锻炼

的目
的及
拟参

与实
践锻

炼的
工作
项目
（具体列出）

	教
研
室
意
见
	                                  主任（签章）：

                                               年　　月　　日

	院
部
意
见
	                            主任（签章）：

                                                年　　月　　日

	人
事
处
意
见
	                                处长（签章）：

                                               年　　月　　日

附件2：

武汉交通职业学院教师实践锻炼考核鉴定表
	姓名

	所在院部、

教研室

	实践时间
	从　　年　　月　　日起，至　　年　　月　　日，共　　天

	企业（单位）名称

	企业（单位）负责人

	电话

	实践锻炼内容及企业（单位）考核评鉴意见

负责人（签章）：

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   年　　月　　日

	所属
教研
室鉴

定意见

负责人（签章）：

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  年　　月　　日

	所在
院部
考核
评鉴
意见
	　　　　　　　　　　　　　　      负责人（签章）：

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    年　　月　　日

	学校
评鉴
意见

　　     负责人（签章）：

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

附件3：
武汉交通职业学院教师实践锻炼

工作日志
院    部：______________________
姓    名：______________________
锻炼地点：______________________
锻炼时间：______________________
	基本信息

	姓  名

	性别

	出生年月

	毕业学校

	毕业专业

	学历

	学位

	职称

	讲授课程

	锻炼时间

	锻炼地点

	说明:工作情况按天记录，有证明人签字

	工作情况记载（一）

	工作日期：

工作内容：

 证明人签字：

	工作情况记载（二）

	工作日期：

工作内容：

证明人签字：

	工作情况记载（三）

	工作日期：

工作内容：

 证明人签字：

	工作情况记载（  ）

	工作日期：

工作内容：

 证明人签字：

	工作情况记载（  ）

	工作日期：

工作内容：

 证明人签字：

可续页
附件4：

武汉交通职业学院教师实践锻炼专题报告会议记录表

院部：　　　　　　　　　　　　　　　　填表日期：　　　年　　月　　日
	姓  名

	出生年月

	毕业学校及专  业

	来校工作时间

	职称

	讲授课程

	前往实践锻炼的单位名称

	锻炼起止时间
	   年  月  日起

   年  月  日止

	专题题报告会时间

	专题题报告会地点

	专题题报告会参加人

	专题题报告会议记录

记录人：                                 部门负责人：